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ÅRSMELDING FOR DET FYLKESKOMMUNALE ELDRERÅD I 
TROMS FOR 2003 
 
1. ELDRERÅDETS SAMMENSETNING. 

 
Valgperidoen 1999 – 2003 
Faste medlemmer:     Varamedlemmer:  
Helge Jacobsen , Tromsdalen, leder   Margareth Larsen, Tromsø 
Bjørnar Østgård, Tromsø, nestleder   Edith Antonsen, Finnsnes 
Karin Næsvold, Tromsø     Jon Hovrud, Harstad 
Aud Overå Fyhn, Tromsø,      Olaug Strøm, Skjervøy 
Inger Løkstad, Finnsnes     Magnus Myklevoll, Tovik 
Paul Os, Bardu      Knut Mortensen, Tromsø 
Anny Bertheussen, Øverbygd.    Johan Enoksen, Gryllefjord 
 

 Varamedlemmene i rekkefølge, ikke som personlige varamedlemmer. 
 
 Valgperioden 2003 – 2007 
 Faste medlemmer:     Varamedlemmer: 
 Bjørnar Østgård, Tromsø, leder    Aud Synnøve Knudsen, Harstad 
 Aud Overå Fyhn, Tromsø, nestleder   Vidkunn Eidnes, Harstad 
 Karin Næsvold, Tromsø     Tonni Nylund, Finnsnes 

Anne Vik, Borkenes     Inge Hyld, Tromsø 
Karin Hauglid Zakariassen, Sjøvegan   Alf M. Olsen, Tromsø 
Harald Jensen, Tromsdalen    Anny Bertheussen, Øverbygd 
Harald Johs. Hansen, Sørkjosen    Einar Larsen, Tromsdalen 

 
Varamedlemmer i rekkefølge, ikke som personlige varamedlemmer. 
 

2. INNLEDNING 
 
Troms fylkeskommunes eldreråd er et rådgivende organ for fylkeskommunen i alle saker 
som angår levevilkårene for den eldre befolkning. 
 
Eldrerådet skal gi sitt syn på saker, som det arbeides med i fylkeskommunens forskjellige 
forskjellige etater og fylkeskommunens politiske organer, som kan ha innflytelse på den 
eldre befolkning livskvalitet. 
 
Etter intensjonen med oppretting av eldrerådene skal rådet også være en ”igangsetter” og 
”pådriver” for å få fremmet saker som kan bedre den eldre befolknings levekår både 
generelt og i forbindelse med spesielle saker som er under planlegging/arbeid i 
fylkeskommunen. 
 

3. RETNINGSLINJER 
 
De fylkeskommunale retningslinjene er utfyllende i forhold til Lov om fylkeskommunale 
eldreråd og skal gi klare signaler for funksjon og saksgang i forhold til eldrerådets 
oppgave som rådgivende organ for fylkeskommunen. 
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4. MØTER 
Troms fylkeskommunes eldreråd har hatt 7 møter i 2003 og behandlet 38 saker.   
 
Ved behandling av saker har en rekke saksbehandlere i administrasjonen møtt for utvalget, 
redegjort for sakene og svart på spørsmål. 
 
Saksbehandling, korrespondanse, orienteringssaker, saksliste og protokoll ved sekretæren. 
 

4. SAKSBEHANDLER- OG SEKRETÆRFUNKSJONEN 
I følge Lov om fylkeskommunale eldreråd skal ”skipa høveleg sekretariathjelp for rådet”. 
 
Det var fram til konstitueringen av det nye fylkestinget i oktober 2003 fylkeskommunens 
ansvar at de saker som eldrerådet fant det naturlig å behandle får en tilfredsstillende 
saksbehandling, og at det blir gitt sekretærbistand til rådet.  Saksbehandler- og 
sekretærfunksjonen var ivaretatt av spesialkonsulent Asbjørn Vassnes fram til nyvalg ble 
foretatt i oktober.  Da innførte Troms fylkesting parlamentarisme, slik at de ansvarlige nå 
er fylkesrådet. 
Fylkeseldrerådet takker Asbjørn Vassnes fr svært godt utført arbeid. 
 
Fylkeseldrerådet har etter konstitueringen fått samme sekretær som fylkestinget, advokat 
Gunnhild Kvisli Koppang. 
 
Kostnadene med eldrerådets aktivitet er lagt inn i rammebevilgningen til 
fylkeskommunen.  Fylkeseldrerådet har eget budsjett i fylkeskommunen.  Bevilgningen 
har vært tilstrekkelig til aktiviteten i rådet. 
 

5. SAKER TIL BEHANDLING 
 
Av saker som har vært opp til behandling i 2003 nevnes: 
 
� Utdanning av helsepersonell. 

Fylkeseldrerådet har flere ganger, også i 2003, tatt opp spørsmål om utdanning av 
helsepersonell, jf. også årsmeldingen for 2002. 
Utdanningsetaten har høsten 2003 ansatt prosjektleder i 50 % stilling med sikte på 
rekruttering av elever/lærlinger til helse- og sosialsektoren.  Prosjektet er tidsbegrenset 
til totalt ett år.  Fylkeseldrerådet håper at prosjektet forlenges. 

 
� Forhold som gjelder kraftforsyningssektoren, strømpriser og leveringsvilkår. 

Fylkeseldrerådet har engasjert seg i disse spørsmålene, og inviterte kraftlagene i 
Troms til møte som ble avholdt i mars 2003.  Det møtte representanter fra Nord-Troms 
Kraftlag og Troms Kraft. 
Tidligere ordfører i Kåfjord, Einar Storslett holdt et meget godt foredrag med 
synspunkter på kraftpolitikken. 
Noe særlig konkret kom ikke ut av møtet, på grunn av at det var lavt frammøte. 
Kraftsaken var oppe flere ganger i fylkeseldrerådet. 
Troms fylkesting fattet på bakgrunn av fylkeseldrerådets engasjement vedtak om å 
arrangere en energikonferanse, hvor fylkets tre kraftlag, og politikere fra kommunene 
og fylkeskommunen skulle delta. 
Konferansen var forutsett avholdt høsten 2003 (etter valget), men er utsatt til lenger ut 
på våren 2004.  
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� Diverse uttalelser og høringssaker om forskjellige tema, som løvetannprosjektet 

(tannhelse for eldre), seniorpolitikken for fylkeskommunalt ansatte, fylkesplan. 
Budsjett, økonomiplan m.m. 

 
6. REPRESENTASJON I ANDRE ORGANER 

 
Fylkeseldrerådet har vært representert i referansegruppe for museumsrådet i Troms med 
Kjell Hovde, Bardu, som medlem. 
 

7. KONFERANSE FOR KOMMUNALE ELDRERÅD 
 
Fylkeseldrerådet arrangerte konferanse for kommunale eldreråd i mai 2003. 
 

8. DELTAKELSE I KONFERANSER 
 
Leder, nestleder og sekretær deltok i Landskonferansen for fylkeseldreråd i Oslo 28. og 
29. april 2003. 
 

9. FYLKESELDRERÅDETS ROLLE I HELSESPØRSMÅL ETTER STATENS 
OVERTAKELSE AV SPESIALISTHELSETJENESTEN 
 
Dette var tema for landskonferansen i april. 
Det ble der foreslått at det ble etablert et kontaktutvalg for hver helseregion, bestående av 
medlemmer av fylkeseldrerådene. 
Arbeidet med å nedsette kontaktutvalg er iverksatt.  Finnmark fylkeseldreråd oppnevnte 
sine medlemmer 03.12.03; og ba i brev av 12.12.03 Troms fylkeseldreråd om at dette står 
som arrangør av det første møte.  Dette møtet er berammet til 24. mars 2004.  
En er dermed i gang med å etablere kontaktutvalg i helseregionen. 
 
Videre har fylkeseldrerådene hatt en representant i brukerutvalget for Helse Nord RHF.  
Denne har kommet fra Nordland. 
 
 
 
Vedlegg: 
1. Saksoversikt for 2003 
2. Lov av 08.11.01991 om kommunale og fylkeskommunale eldreråd 


